
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 
 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Zdravotní technika pro 

resuscitační/intenzivní péči a anestezii pro 
LF OU II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Minimální výkon ohřívače 700 W 
 
Různí výrobci používají různé technologie, a proto není údaj výkonu ohřívače vypovídající pro účely  
použití, protože samotný výkon ohřívače není parametrem pro finální ohřev/chlazen pacienta. Pro  
moderní systémy pro ohřev/chlazení pacienta není tento údaj směrodatný 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s ohřívačem méně než 700 W, avšak při zachování 
zamýšleného medicínského účelu? 
 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel z technické specifikace u položky č. 2 odstraňuje požadavek 
na minimální výkon ohřívače 700 W. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Maximální nastavitelná regulovaná vysoká teplota 42,0 °C 
 
V současnosti není shoda na parametru maximální nastavitelné teploty, naopak 42,0 °C je mnohdy  
považovaná za teplotu příliš vysokou (i pro rychlý ohřev) z důvodu ochrany místa styku pacienta a 
zařízení. Teplota 42,0 °C je taktéž v rozporu s evropskými nařízenými. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s maximální nastavitelnou cílovou regulovanou 
vysokou teplotou 40 °C? 
 
Odpověď č. 2: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel upravuje požadavek v technické specifikaci u položky č. 2 
následovně:  
 

„Maximální nastavitelná cílová teplota 40,0 °C +/- 2 °C.“ 
 
 
Dotaz č. 3: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Minimální nastavitelná regulovaná nízká teplota 4,0 °C 
 
V současné době existuje více výrobců, které nabízejí přístroje pro ohřev/chlazení pacienta se 
stejným medicínským použitím, avšak moderní současné přístroje za tímto účelem nenabízejí 
minimální nastavitelnou regulovanou teplotu 4,0°C. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na přístroj s minimální nastavitelnou cílovou regulovanou nízkou 
teplotou 30 °C? 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku uvedeném v technické specifikaci u 
položky č. 2, tedy „Minimální nastavitelná regulovaná nízká teplota 4,0 °C“.  
 
Zadavatel dále uvádí, že teplota 30 °C je nedostatečná pro chlazení pacientů v podmínkách 
intenzivní péče. 
 
Dotaz č. 4: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Matrace kompatibilní se zařízením 
 
V současné době existuje více výrobců, kteří využívají různé technologie, avšak v současné době 
je patrný odklon od koncepce „matrací“, kdy pro ohřev/pacienta bylo nutné využívat 
nízkých/vysokých teplot k dosažení daného medicínského použití, což není žádoucí s ohledem na 
styčné plochy pacienta a matrace. 
 



 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku zařízení, které místo matrace, využívá účinný a moderní systém 
jednorázových wrapů? Tj. studenti by se případně seznámili s moderní technologií, která se nachází 
na předních zdravotnických pracovištích a byli tak vybaveni znalostmi poplatné současným trendům. 
 
Odpověď č. 4: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel upravuje požadavek v technické specifikaci u položky č. 2 
následovně:  
 

„matrace kompatibilní se zařízením, případně technologie wrapů“ 
 
 
Dotaz č. 5: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Alarm nízký průtok 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na systém pro ohřev/chlazení pacienta bez alarmu nízkého 
průtoku, neboť tazatelem nabízený systém je jiné konstrukce? Tazatelem nabízený přístroj 
disponuje alarmy navržené k funkčnosti daného systému (např. alarmy ohledně odlišné teploty od 
nastavení, alarmy teploty pacienta, kontrola hadic apod.) 
 
Odpověď č. 5: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel z technické specifikace u položky č. 2 odstraňuje požadavek 
na alarm nízkého průtoku. 
 
 
Dotaz č. 6: 
V části 2: „Systém pro ohřev/chlazení pacienta“ je mimo jiné uveden tento parametr: 
 

- Alarm závada snímače kapaliny 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na systém pro ohřev/chlazení pacienta bez alarmu závady 
snímače kapaliny, neboť tazatelem nabízený systém je jiné konstrukce? Tazatelem nabízený přístroj 
disponuje alarmy navržené k funkčnosti daného systému (např. alarmy ohledně odlišné teploty od 
nastavení, alarmy teploty pacienta, alarm doplnění kapaliny apod.) 
 
Odpověď č. 6: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel z technické specifikace u položky č. 2 odstraňuje požadavek 
na alarm závady snímače kapaliny. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace požaduje pro Položku č. 5 Monitor životních funkcí, 
4 ks, jako další vybavení: 
 

- minimálně 1x přenositelný modul 8 kanálového EEG 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku se 4 kanálovým EEG? 
 
Odpověď č. 7: 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel upravuje požadavek v technické specifikaci u položky č. 5 
následovně:  
 



 

 

„minimálně 1x přenositelný modul 4 kanálového EEG“ 
 
 
 

V návaznosti na provedenou úpravu položky č. 2 – Systém pro ohřev/chlazení pacienta v části 2 

veřejné zakázky a položky č. 5 – Monitor životních funkcí v části 4 veřejné zakázky zadavatel 

předkládá upravené znění Přílohy č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění. Provedené změny 

jsou vyznačeny žlutě. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o 
celou její původní délku, a to do 14.04.2022 do 10:00 hod. 
 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 

V Ostravě dne       

 
 
 
       ___________________________________ 

                                         doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 
         děkan Lékařské fakulty  

     Ostravské univerzity 

 


		2022-03-07T17:33:05+0100
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




